



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
3. OBJETO MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA	
5. Nº E DATA DO PROCESSO: PP 106(SRP) Processo 164/2020-19.01.2021		6. Nº CONTRATO: 04/2021	7. PUBLICAÇÃO 29.01.2021
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO HB SUL COM. ALIMENTOS LTDA		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 22.094.574/0001-09	
10. Nº EMPENHO 1167/2021	11. DATA EMPENHO 18/02/2021	12. VALOR EMPENHADO R\$ 4.678,60	13. DATA PGTO. A PAGAR
14. NOTA FISCAL-e 9474-09.03.2021	15. FONTE DE RECURSOS 1035	16. ORIGEM Incentivo Financeiro aos Municípios - (COVID-19) - Escolas Públicas da Rede Básica de ensino - Portaria nº 1857/2020 do Ministério da Saúde	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS			
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Água sanitária bactericida, galão de 1 L, GOTA LIMPA	800 UN	2,27	1.816,00
Papel toalha interfolha, virgem, branco extra luxo 1000 folhas	240 PCT	8,40	2.016,00
Suporte dispenser para papel toalha branco/preto	12 UN	28,00	336,00
Suporte dispenser para sabonete líquido branco/preto	12 UN	28,80	345,60
Água sanitária concentrada 1 L	60 UN	2,75	165,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			4.678,60

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . requisição do órgão solicitante . nota fiscal



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

ÓRGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE		Nº DO EMPENHO/TIPO 001167/2021 Ordinário	RECURSO Orçamentário
DOTAÇÃO 101220019.2.130.3390.30.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS				Nº CONTA 3043- 539	
CREADOR 8701 HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME		22.094.574/0001-09			
ENDEREÇO R VL TAQUARI S/N DISTRITO RURAL		FONE 493388-2231		CIDADE SAO LOURENCO DO OESTE	
LICITAÇÃO Registro de Preço/Pregão	NÚMERO 106	CONVÊNIO	CONTRATO 4	EMISSÃO 18/02/2021	VENCIMENTO 28/02/2021
VALOR ORÇADO 64.436,00	SALDO ANTERIOR 64.436,00	VALOR DO EMPENHO 4.678,60		SALDO ATUAL 59.757,40	

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DESTINADOS A GARANTIA DA SEGURANCA SANITARIA DOS ESTUDANTES E DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA DE ENSINO - PREVENCAO COVID-19 PORTARIA 1857/2020, DESTINADO AOS CMEIS MUNICIPAIS.	4.678,6000	4.678,60
Total das Retenções:					

FONTE DE RECURSO 01035 - Incentivo Financeiro aos Municípios - IC	TOTAL LÍQUIDO 4.678,60
---	----------------------------------

PROJETO/ATIVIDADE Ações de Enfrentamento a COVID-19 - Portaria 1857/2020 - edu

EMITIDO MILANIA <i>supizone</i>	<i>[Assinatura]</i>	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	CONTADOR	PREFEITO MUNICIPAL

DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM, _____ DE _____ DE _____ Neila Kurpel de A. Balbinoti TESOUREIRA	VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:
---	--

BANCO Nº CHEQUE	Nº DA CONTA	ANOTAÇÕES 756 3076 0015788-0
---------------------------	--------------------	-------------------------------------

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA **1**



CHAVE DE ACESSO

4221 0322 0945 7400 0109 5500 1000 0094 7414 5860 4417

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

Nº 000.009.474
Série 001
Folha 1/1

SRV Angelo Strade, S/N, Baracão 02 - Área Industrial Sul - SAO LOURENCO DO OESTE - SC -
CEP: 89990-000
Fone: (49)3388-2231

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342210042447668 09/03/2021 17:01:57	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257602739	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 22.094.574/0001-09	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA		CNPJ / CPF 76.995.455/0001-56	DATA DA EMISSÃO 09/03/2021
ENDEREÇO praça angelo mezzomo, s/n		BAIRRO / DISTRITO centro	CEP 85550-000
MUNICÍPIO CORONEL VIVIDA	UF PR	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA

DUPLICATAS

Número	001
Vencimento	13/04/2021
Valor R\$	4.678,60

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 (0,00 %)	4.678,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.678,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
000000119	AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA, GALÃO DE 1 LITROS	28289011	0400	6102	UN	800,00	2,27	0,00	1.816,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000230	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, VIRGEM, BRANCO EXTRA LUXO, 1000 FOLHAS - LICIT	48183000	0102	6101	PCT	240,00	8,40	0,00	2.016,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000238	SUPORTE DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO/PRETO	39231090	0400	6102	UN	12,00	28,00	0,00	336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000339	SUPORTE DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO/ALCOOL GEL, BRANCO-PRETO	39231090	0400	6102	UN	12,00	28,80	0,00	345,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000606	AGUA SANITÁRIA, CONCENTRADO, GALÃO DE 1 LITROS	28289011	0400	6102	UN	60,00	2,75	0,00	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECURSO FEDERAL

DECLARAÇÃO E DESTINAÇÃO DAS MERCADORIAS / SERVIÇOS
 Certifico que o mercadoria constante
 deste documento foi entregue e aceite
 em 30 de março de 2021
 Solicitante: Saúde
 Finalidade: manutenção dos CUEIS
enfrentamento ao Covid-19.
 Veículo: _____ Placas: _____
 Máquina: _____

Vinicius Tourinho
 Secretário Municipal de Saúde
 D.7.471 de 04/01/2021

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 NOTA DE EMPENHO 1167/2021 DOCUMENTO EMITIDO EM 09/03/2021
 CRÉDITO FISCAL DE ICMS. NÃO GERA DIREITO A

RESERVADO AO FISCO

SICOOB**756-0**

Recibo do Pagador

Beneficiário HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 22.094.574/0001-09		Sacado / Avalista		Vencimento 13/04/2021	
Endereço Beneficiário / Sacador Avalista SRV Angelo Strada, 404 - Área Industrial Sul - São Lourenço do Oeste/SC 89990-000							
Nosso Número 0000557-2		Carteira 1/01	Espécie R\$	Quantidade		(x) Valor	Agência / Código do Cedente 3076/20593-1
Data do Documento 09/03/2021	Número do Documento 009474/01		Espécie Documento DM	Aceite Não	Data do Processamento 09/03/2021	(=) Valor do Documento 4.678,60	
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto, contate o BENEFICIÁRIO. Cobrar juros de 0,00% por mês de atraso a partir de 14/04/2021. Nota Fiscal: 9474						(-) Desconto	
						(-) Outras Deduções/Abatimento	
						(+) Mora / Multa / Juros	
						(+) Outros Acréscimos	
						(=) Valor Cobrado	
Pagador: (MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA). - CPF / CNPJ: 76995455000156 Endereço: praça angelo mezzomo, s/n, - - centro - 85550-000 - Coronel Vivida / PR							
Sacador/Avalista:		CPF / CNPJ:			Código de Baixa		
Recebemos através do cheque número _____ do banco _____				Autenticação Mecânica			
Esta quitação só terá validade após o pagamento do cheque pelo banco sacado.							

SICOOB**756-0**

75691.30763 01020.593107 00055.720015 6 85890000467860

Local de pagamento Pagar preferencialmente nas agencias do SICOOB						Vencimento 13/04/2021	
Beneficiário HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		CNPJ / CPF 22.094.574/0001-09		Agência / Código do Cedente 3076/20593-1			
Data do Documento 09/03/2021	Número do Documento 009474/01		Espécie Doc. DM	Aceite Não	Data do Processamento 09/03/2021	Nosso Número 0000557-2	
Uso do Banco	Carteira 1/01	Espécie R\$	Quantidade		Valor	(=) Valor do Documento 4.678,60	
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto, contate o BENEFICIÁRIO. Cobrar juros de 0,00% por mês de atraso a partir de 14/04/2021. Nota Fiscal: 9474						(-) Desconto	
						(-) Outras Deduções/Abatimento	
						(+) Mora/Multa/Juros	
						(+) Outros Acréscimos	
						(=) Valor Cobrado	
Pagador: (MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA). - CPF / CNPJ: 76995455000156 Endereço: praça angelo mezzomo, s/n, - - centro - 85550-000 - Coronel Vivida / PR							
Sacador/Avalista:		CPF / CNPJ:			Código de Baixa		
Autenticação Mecânica / FICHA DE COMPENSAÇÃO							





MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 228/2021

FORNECEDOR	8089	HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CNPJ 22.094.574/0001-09				
BANCO	BANCO: AGÊNCIA: - - CONTA: -						
ENDEREÇO	LINHA TAQUARI, N. S/N, SAO LOURENÇO DO OEST - SC - CEP 89990-000						
TELEFONE	049 999442035						
PROCESSO:	164/2020 - Pregão Eletrônico Nº 106/2020						
DESPESA	3043 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN 4						
COND. PGTO:	Conforme Edital.						
LOCAL ENTREGA:	Centro Cultural Professor Benedito Rakowski - Rua Major Estevão Ribeiro do Nascimento						
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPCS) PARA RETORNO DE AULAS PRESENCIAIS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO						
HOMOLOGAÇÃO:	19/01/21						
LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO/COMPLEMENTO	MARCA	UNIT.	TOTAL
13	1	800,00	LT	AGUA SANITARIA, SOLUCOES AQUOSAS A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, EMBALAGEM DE 01 LITRO	GOTA LIMPA	2,27	1.816,00
15	1	240,00	PC T	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, GOFRADO, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, MATERIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM (BRANCA), DIMENSAO MINIMA DA FOLHA 21 X 23 CM, EMBALADO EM PACOTE COM 1.000 UNIDADES	ECOOP EL	8,40	2.016,00
16	1	12,00	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 A 03 DOBRAS, PARA FIXACAO EM PAREDE, DE PLASTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE, DIMENSOES MINIMAS: 30X26X12 CM	BACH	28,00	336,00
17	1	12,00	UN	RESERVATORIO PARA DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPA SUPERIOR, COM VALVULA CONSTITUIDA COM ESFERA E MOLA, CAPACIDADE PARA 800ML	BACH	28,80	345,60
18	1	60,00	LT	AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO NA CONCENTRACAO MINIMA DE 2% P/P E MAXIMA DE 2,5% P/P, PARA USO NA DESINFECCAO DE ALIMENTOS, SEM ADICAO DE CORANTES, FRAGRANCIA OU QUAISQUER OUTRAS SUBSTANCIAS, EMBALAGEM DE 1000ML EM PLASTICO OPACO, RIGIDO, DE DIFICIL RUPTURA, DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUIMICO RESPONSAVEL, INDICACAO PARA USO EM ALIMENTOS, PRECAUCOES DE USO, COMPOSICAO, INFORMACAO DA DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	GOTA LIMPA	2,75	165,00
VALOR TOTAL AUTORIZADO:							4.678,60

Data de Entrega: 24 de fevereiro de 2021



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DESTINAÇÃO À 05 CMEIS E POSSÍVEL EXTENSÃO CMEI DONA EMA BOING HORT. TAL PEDIDO SE FAZ DEVIDO A POSSIBILIDADE DE RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS NO MUNICÍPIO, NECESSITANDO-SE ASSIM A ADEQUAÇÃO CONFORME GUIA DE IMPLEMENTAÇÃO DE PROTOCOLOS DE RETORNO DAS ATIVIDADES PRESENCIAIS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MEC. REFERENTE A RECURSO PARA COVID-19.

EMISSOR: DINARA

Coronel Vivida, 24 de fevereiro de 2021

Dinara Mazzucatto



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

REQUISIÇÃO Nº 734/2021, PARA PEDIDO DE EMPENHO
REGISTRO DE PREÇOS

1815/228

Fornecedor: 8089 - HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Dados Fornecedor: LINHA TAQUARI, S/N, RURAL, CEP 89990-000, CNPJ: 22.094.574/0001-09, TELEFONE:

Processo:	164/2020 - Pregão Eletrônico nº 106 / 2020
Órgão Solicitante:	DEPARTAMENTO DE SAUDE
Dotação Orçamentária:	3043 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN
Condição de Pagamento:	Conforme Edital.
Local de entrega:	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPCS) PARA RETORNO DE AULAS PRESENCIAIS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Data Homologação	19/01/21

Lote	Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Unitário	Total
13	1	800,00	LT	AGUA SANITARIA, SOLUCOES AQUOSAS A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, EMBALAGEM DE 01 LITRO	GOTA LIMPA	2,2700	1.816,0000
15	1	240,00	PCT	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, GOFRADO, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, MATERIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM (BRANCA), DIMENSAO MINIMA DA FOLHA 21 X 23 CM, EMBALADO EM PACOTE COM 1.000 UNIDADES	ECOPEL	8,4000	2.016,0000
16	1	12,00	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 A 03 DOBRAS, PARA FIXACAO EM PAREDE, DE PLASTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE, DIMENSOES MINIMAS: 30X26X12 CM	BACH	28,0000	336,0000
17	1	12,00	UN	RESERVATORIO PARA DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPA SUPERIOR, COM VALVULA CONSTITUIDA COM ESFERA E MOLA, CAPACIDADE PARA 800ML	BACH	28,8000	345,6000
18	1	60,00	LT	AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO NA CONCENTRACAO MINIMA DE 2% P/P E MAXIMA DE 2,5% P/P, PARA USO NA DESINFECCAO DE ALIMENTOS, SEM ADICAO DE CORANTES, FRAGRANCIA OU QUAISQUER OUTRAS SUBSTANCIAS, EMBALAGEM DE 100ML EM PLASTICO OPACO, RIGIDO, DE DIFICIL RUPTURA, DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUIMICO RESPONSAVEL, INDICACAO PARA	GOTA LIMPA	2,7500	165,0000




MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

				USO EM ALIMENTOS, PRECAUCOES DE USO, COMPOSICAO, INFORMACAO DA DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE			
Valor Total R\$							4.678,60

Material destina-se: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DESTINAÇÃO À 05 CMEIS E POSSÍVEL EXTENSÃO CMEI DONA EMA BOING HORT. TAL PEDIDO SE FAZ DEVIDO A POSSIBILIDADE DE RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS NO MUNICÍPIO, NECESSITANDO-SE ASSIM A ADEQUAÇÃO CONFORME GUIA DE IMPLEMENTAÇÃO DE PROTOCOLOS DE RETORNO DAS ATIVIDADES PRESENCIAIS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MEC. REFERENTE A RECURSO PARA COVID-19.


Emissor: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA


Coronel Vivida, 19/02/2021



Vinícius Tourinho
Secretaria de Saúde

Vinícius Tourinho
Secretário Mun. de Saúde
D.7.471 de 04/01/2021


Paulo R. de Souza Centenaro
Diretor de Administração
Decreto 7472/2021

Recebido em: 23/02/21


Departamento de Compras